1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3120/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 23 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Duyệt kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xây dựng công trình: Xây dựng cụm công nghiệp Bạch Hạc giai đoạn II (đợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 và Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/01/2006 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số: 184/2007/QĐ-UBND ngày 26/01/2007 của UBND tỉnh về đơn giá, trình tự, thủ tục thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Quyết định số: 3656/2006/QĐ-UBND ngày 29/12/2006 của UBND tỉnh về giá đất và bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số: 1471/TT-TC ngày 20 tháng 11 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xây dựng công trình: Xây dựng cụm công nghiệp Bạch Hạc giai đoạn II (đợt 1), như sau:

I - Diện tích đất thu hồi: 400.814,5m2
II - Kinh phí bồi thường được duyệt: 37.472.193.540, đồng,

(Ba mươi bảy tỷ, bốn trăm bảy mươi hai triệu, một trăm chín mươi ba nghìn, năm trăm bốn mươi đồng)

Trong đó:

1. Bồi thường:

33.498.266.053, đồng

- Bồi thường về đất:

11.100.648.154, đồng

- Bồi thường vật kiến trúc:

21.337.038.717, đồng

- Cây lâu năm:

     620.461.070, đồng

- Cây hàng năm:

     440.298.112, đồng

2. Hỗ trợ theo chính sách:

 3.268.787.487, đồng

- Di chuyển nhà:

    378.800.000, đồng

- Tiền thuê nhà:

    288.000.000, đồng

- Ổn định đời sống:

    509.256.000, đồng

- Di chuyển mồ mả:

    627.266.563, đồng

- Hỗ trợ đào ao:

    117.707.516, đồng

- Hộ nghèo:

    579.700.000, đồng

- Đất quỹ 2:

    768.057.408, đồng

3. Chi khác:

   705.140.000, đồng

- Chi phí HĐBT:

   634.640.000, đồng

- Chi phí thẩm định:

     70.500.000, đồng

(Chi tiết theo phương án bồi thường đã được Sở Tài chính thẩm định)

III - Nguồn kinh phí: Vốn ngân sách và huy động khác.

Điều 2. Căn cứ dự toán được duyệt, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cụm công nghiệp Bạch Hạc giai đoạn II có trách nhiệm kiểm tra chặt chẽ tính chất hợp pháp của đất, tài sản... trước khi trả tiền; kiểm tra lại khối lượng vật kiến trúc trong quá trình thanh toán tiền bồi thường và giải phóng mặt bằng theo đề nghị của Sở Tài chính.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì; Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cụm công nghiệp Bạch Hạc giai đoạn II; Giám đốc Công ty phát triển hạ tầng khu công nghiệp và các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)